

**PC İLETİŞİM VE MEDYA HİZMETLERİ SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI**  
**31 ARALIK 2020, 31 ARALIK 2019 VE 31 ARALIK 2018 TARİHLERİNDE SONA EREN YILLARA AİT KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR**  
(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası "TL" olarak gösterilmiştir.)

**2. KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (DEVAMI)**

**2.2. Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (Devamı)**

**Finansal risk yönetimi (devamı) :**

Grup, finansal araçların kullanımından dolayı aşağıdaki risklere maruz kalmaktadır:

*Kredi riski*

Bir müşterinin ya da karşı tarafın finansal enstrümanlarla ilgili sözleşmenin şartlarını yerine getirememesinden kaynaklanmakta olup Grup'un alacaklarından doğabilecek finansal zararlar kredi riskini oluşturmaktadır.

Grup Yönetiminin kredi riskini gözlemlemek için mevcut bir kredi risk politikası bulunmaktadır. Bu riskler, kredi değerlendirmeleri ve tek bir karşı taraftan toplam riskin sınırlandırılması ile kontrol edilir. Kredi riski, müşteri tabanını oluşturan kuruluş sayısının çokluğu dolayısıyla dağıtılmaktadır.

Raporlama tarihi itibarıyla, Grup'un belirli bir taraftan önemli bir kredi riski bulunmamaktadır. Grup'un maruz kaldığı azami kredi riski, finansal varlıkların tümünün Dipnot 26'da konsolide finansal durum tablosunda kayıtlı değerleriyle gösterilmesiyle yansıtılmıştır.

*Döviz kuru riski*

Grup, döviz cinsinden borçlu veya alacaklı bulunulan meblağların Türk Lirası'na çevrilmesinden dolayı kur değişikliklerinden doğan döviz kuru riskine maruz kalmaktadır. İlgili döviz kuru riski için Grup Yönetimi döviz pozisyonunu yakından takip etmektedir (Dipnot 26).

*Likidite riski*

Likidite riski Grup'un ileri tarihlerdeki ticari ve finansal yükümlülüklerini karşılayamaması riskidir. Grup'un likidite riski, mevcut ve ilerideki muhtemel borç gereksinimlerinin normal koşullarda ya da kriz durumlarında fonlanabilmesi için çeşitli finansal kuruluşlardan Grup'u zarara uğratmayacak ya da itibarını zedelemeyecek şekilde yeterli finansman olanakları temin edilerek yönetilmektedir (Dipnot 26).

*Piyasa riski*

Piyasa riski; döviz kurları, faiz oranları ya da menkul kıymetler piyasalarında işlem gören enstrümanların fiyatları gibi para piyasasındaki değişikliklerin Grup'un gelirinin ya da sahip olduğu finansal varlıkların değerinin değişmesi riskidir. Piyasa riski yönetimi, piyasa riskine maruz kalmayı kabul edilebilir sınırlar dahilinde kontrol ederken, risk getirisini optimize etmeyi amaçlamaktadır.

*Faiz oranı riski*

Grup, faiz içeren varlık ve yükümlülüklerin tabi olduğu faiz oranlarının değişiminin etkisinden doğan faiz oranı riskine maruz kalmaktadır. Grup yönetiminin genel politikası, yatırımcı, alacaklı ve piyasa güveninin devamlılığını sağlamak ve Grup'un gelecek faaliyetlerini geliştirerek güçlü sermaye yapısını sürdürmektir.



## PC İLETİŞİM VE MEDYA HİZMETLERİ SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

31 ARALIK 2020, 31 ARALIK 2019 VE 31 ARALIK 2018 TARİHLERİNDE SONA EREN YILLARA AİT KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası "TL" olarak gösterilmiştir.)

### 2. KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (DEVAMI)

#### 2.2. Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (Devamı)

##### Maddi Duran Varlıklar :

Maddi duran varlıklar, maliyet değerlerinden birikmiş amortisman ve birikmiş değer düşüklükleri düşüldükten sonraki tutar üzerinden gösterilirler. Maliyete yasal harçlar da dahil edilir. Kullanıma ve satışa hazır hale getirilmesi önemli ölçüde zaman isteyen varlıklar söz konusu olduğunda, borçlanma maliyetleri aktifleştirilir. Bu varlıkların inşası bittiğinde ve kullanıma hazır hale geldiklerinde ilgili maddi duran varlık kalemine sınıflandırılırlar. Bu tür varlıklar, diğer sabit varlıklar için kullanılan amortisman yönteminde olduğu gibi, kullanıma hazır olduklarında amortisman tabi tutulurlar. Maddi duran varlıkların maliyet tutarları, beklenen faydalı ömürlerine göre doğrusal amortisman yöntemi kullanılarak amortisman tabi tutulur.

Beklenen faydalı ömür kalıntı değer ve amortisman yöntemi, tahminlerde ortaya çıkan değişikliklerin olası etkileri için her yıl gözden geçirilir ve tahminlerde bir değişiklik varsa ileriye dönük olarak muhasebeleştirilir. Bir maddi duran varlık elden çıkarıldığında veya kullanımı ya da satışından, gelecekte ekonomik yarar elde edilmesinin beklenmemesi durumunda finansal durum tablosu (bilanço) dışı bırakılır. Maddi duran varlıkların elden çıkarılması ya da bir maddi duran varlığın hizmetten alınması sonucu oluşan kazanç veya kayıp satış hasılatı ile varlığın defter değeri arasındaki fark olarak belirlenir ve konsolide gelir tablosuna dahil edilir.

Maddi duran varlıklar, maliyet değerlerinden birikmiş amortisman ve birikmiş değer düşüklükleri düşüldükten sonraki tutar üzerinden gösterilirler. Daha önceki dönemlerde ve bilanço tarihi itibarıyla kullanılan amortisman süreleri aşağıdaki gibidir:

Taşıtlar	5 yıl
Demirbaşlar	3- 10 yıl
Özel maliyetler	5 yıl

##### Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller :

Mal ve hizmetlerin üretiminde kullanılmak veya idari maksatlarla veya işlerin normal seyri esnasında satılmak yerine, kira elde etmek veya değer kazanması amacıyla veya her ikisi için elde tutulan gayrimenkuller "Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller" olarak sınıflandırılır. Yatırım amaçlı gayrimenkuller gerçeğe uygun değer yöntemi kullanılarak finansal tablolara yansıtılmaktadır. Sahibi tarafından kullanılan bir gayrimenkulün, gerçeğe uygun değer esasına göre gösterilecek yatırım amaçlı bir gayrimenkule dönüşmesi durumunda kullanımdaki değişikliğin gerçekleştiği tarihe kadar TMS 16 "Maddi Duran Varlıklar" standardı uygulanır. TMS 16'ya göre hesaplanmış olan gayrimenkulün defter değeri ile gerçeğe uygun değeri arasında transfer tarihinde meydana gelen farklılık TMS 16'ya göre yapılmış bir yeniden değerlendirme gibi işleme tabi tutulur ve değerlendirme farkları özkaynaklar ile ilişkilendirilir. Yatırım amaçlı gayrimenkullerin gerçeğe uygun değerinin belirlenmesi, her yıl için konuyla ilgili gerekli mesleki birikime sahip bağımsız değerlendirme firmaları tarafından yapılmaktadır. Yatırım amaçlı gayrimenkulün gerçeğe uygun değerindeki değişimden kaynaklanan kazanç veya kayıp, oluştuğu dönemde kâr veya zarar ile ilişkilendirilmektedir. Eğer varlığın değeri yeniden değerlendirme sonucunda azalmışsa, bu azalma gider olarak muhasebeleştirilir.

##### Maddi Olmayan Duran Varlıklar :

###### *Satın alınan maddi olmayan duran varlıklar*

Satın alınan maddi olmayan duran varlıklar, maliyet değerlerinden birikmiş itfa payları ve birikmiş değer düşüklükleri düşüldükten sonraki tutarıyla gösterilirler. Bu varlıklar beklenen faydalı ömürlerine göre doğrusal amortisman yöntemi kullanılarak itfa edilir. Beklenen faydalı ömür ve amortisman yöntemi, tahminlerde ortaya çıkan değişikliklerin olası etkilerini tespit etmek amacıyla her yıl gözden geçirilir ve tahminlerdeki değişiklikler ileriye dönük olarak muhasebeleştirilir.

###### *Haklar*

Satın alınan bilgisayar yazılımları, satın alımı sırasında ve satın almadan kullanıma hazır olana kadar geçen sürede oluşan maliyetler üzerinden aktifleştirilir. Söz konusu maliyetler, faydalı ömürlerine göre itfa edilir (15 yıl).



**PC İLETİŞİM VE MEDYA HİZMETLERİ SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI**  
**31 ARALIK 2020, 31 ARALIK 2019 VE 31 ARALIK 2018 TARİHLERİNDE SONA EREN YILLARA AİT KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR**  
(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası "TL" olarak gösterilmiştir.)

**2. KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (DEVAMI)**

**2.2. Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (Devamı)**

**Maddi Olmayan Duran Varlıklar (devamı) :**

*Maddi olmayan varlıkların bilanço dışı bırakılması*

Bir maddi olmayan duran varlık elden çıkarıldığında veya kullanımı ya da satışından, gelecekte ekonomik yarar elde edilmesinin beklenmemesi durumunda finansal durum tablosu (bilanço) dışı bırakılır. Bir maddi olmayan duran varlığın finansal durum tablosu (bilanço) dışı bırakılmasından kaynaklanan kâr ya da zarar, varsa, varlıkların elden çıkarılmasından sağlanan net tahsilatlar ile defter değerleri arasındaki fark olarak hesaplanır. Bu fark, ilgili varlık finansal durum tablosu (bilanço) dışına alındığı zaman kar veya zararda muhasebeleştirilir.

**Varlıklarda Değer Düşüklüğü :**

Grup, ertelenen vergi varlıkları dışında kalan her varlık için her bir raporlama dönemi sonunda, söz konusu varlığa ilişkin değer kaybının olduğuna dair herhangi bir gösterge olup olmadığını değerlendirir. Eğer böyle bir gösterge mevcutsa, o varlığın geri kazanılabilir tutarı tahmin edilir. Kullanıma uygun olmayan maddi olmayan varlıklarda ise geri kazanılabilir tutar her bir raporlama dönemi sonunda tahmin edilir. Geri kazanılabilir tutar varlığın net satış fiyatı ile kullanım değerinden yüksek olanı seçilerek bulunur. Eğer söz konusu varlığın veya o varlığa ait nakit üreten herhangi bir biriminin kayıtlı değeri, kullanım veya satış yoluyla geri kazanılacak tutarından yüksekse değer düşüklüğü meydana gelmiştir. Kullanım değeri, bir varlığın sürekli kullanımından ve faydalı ömrü sonunda elden çıkarılmasından elde edilmesi beklenen nakit akışlarının tahmin edilen bugünkü değeridir. Değer düşüklüğü kayıpları kar veya zarar tablosunda muhasebeleştirilir.

Şerefiyeler hariç bir varlıkta oluşan değer düşüklüğü kaybı, o varlığın geri kazanılabilir tutarındaki müteakip artışın değer düşüklüğünün kayıtlara alınmalarını izleyen dönemlerde ortaya çıkan bir olayla ilişkilendirilebilmesi durumunda daha önce değer düşüklüğü ayrılan tutarı geçmeyecek şekilde geri çevrilir.

**Borçlanma Maliyetleri :**

Krediler, alındıkları tarihlerde, alınan kredi tutarından işlem masrafları çıkartıldıktan sonraki değerleriyle kaydedilir. Krediler, sonradan etkin faiz yöntemi kullanılarak iskonto edilmiş maliyet değerleri üzerinden gösterilir. İşlem masrafları düşüldükten sonra kalan tutar ile iskonto edilmiş maliyet değeri arasındaki fark, kar veya zarar tablosuna kredi dönemi süresince finansman maliyeti olarak yansıtılır. TMS 23 uyarınca, finansal borçlardan kaynaklanan finansman maliyetleri, özellikle varlıkların iktisabı veya inşası ile ilişkilendirildikleri takdirde, özellikle varlıkların maliyet bedeline dahil edilirler. Özellikle varlıklar amaçlandığı şekilde kullanıma veya satışa hazır hale getirilmesi uzun bir süreyi gerektiren varlıkları ifade eder. Diğer borçlanma maliyetleri olduğu dönemde kar veya zarar ve diğer kapsamlı gelir tablosuna kaydedilir.

**Kurum kazancı üzerinden hesaplanan vergiler:**

Vergi gideri, cari dönem vergi giderini ve ertelenmiş vergi giderini kapsar. Vergi, doğrudan özkaynaklar altında muhasebeleştirilen bir işlemle ilgili olmaması koşuluyla, kar veya zarar tablosuna dahil edilir. Aksi takdirde vergi de ilgili işlemle birlikte özkaynaklar altında muhasebeleştirilir.

Ertelenmiş vergi, yükümlülük yöntemi kullanılarak, varlık ve yükümlülüklerin konsolide finansal tablolarda yer alan değerleri ile vergi değerleri arasındaki geçici farklar üzerinden hesaplanır. Bununla birlikte, işletme birleşmeleri dışında, hem ticari hem de mali karı veya zararı etkilemeyen varlık ve yükümlülüklerin ilk defa mali tablolara alınması durumunda ertelenmiş vergi varlığı veya yükümlülüğü mali tablolara alınmaz. Ertelenmiş vergi varlık ve yükümlülükleri, yürürlükte olan veya raporlama dönemi itibarıyla yürürlüğe giren vergi oranları ve vergi mevzuatı dikkate alınarak, vergi varlığının gerçekleşeceği veya yükümlülüğünün ifa edileceği dönemde uygulanması beklenen vergi oranları üzerinden hesaplanır.



**PC İLETİŞİM VE MEDYA HİZMETLERİ SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI**

**31 ARALIK 2020, 31 ARALIK 2019 VE 31 ARALIK 2018 TARİHLERİNDE SONA EREN YILLARA AİT KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR**

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası "TL" olarak gösterilmiştir.)

**2. KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (DEVAMI)**

**2.2 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (Devamı)**

**Kurum kazancı üzerinden hesaplanan vergiler (devamı) :**

Başlıca geçici farklar, maddi duran varlıkların kayıtlı değerleri ile vergi değerleri arasındaki farktan, halihazırda vergiden indirilemeyen/vergiye tabi gider karşılıklarından ve kullanılmayan vergi indirim ve istisnalarından doğmaktadır. Ertelenen vergi yükümlülüğü vergilendirilebilir geçici farkların tümü için hesaplanırken, indirilebilir geçici farklardan oluşan ertelenen vergi varlıkları, gelecekte vergiye tabi kar elde etmek suretiyle bu farklardan yararlanmanın kuvvetle muhtemel olması şartıyla hesaplanmaktadır.

Aynı ülkenin vergi mevzuatına tabi olmak şartıyla ve cari vergi varlıklarının cari vergi yükümlülüklerinden mahsup edilmesi konusunda yasal olarak uygulanabilir bir hakkın bulunması durumunda ertelenen vergi varlıkları ve yükümlülükleri karşılıklı olarak birbirinden mahsup edilir.

**Kiralamalar :**

**Kiracı olarak**

Grup, bir sözleşmenin başlangıcında, sözleşmenin kiralama niteliği taşıyıp taşımadığını ya da kiralama işlemi içerip içermediğini değerlendirir. Sözleşmenin, bir bedel karşılığında tanımlanan varlığın kullanımını kontrol etme hakkını belirli bir süre için devretmesi durumunda, bu sözleşme kiralama niteliği taşımaktadır ya da bir kiralama işlemi içermektedir. Grup, bir sözleşmenin tanımlanan bir varlığın kullanımını kontrol etme hakkını belirli bir süre için devredip devretmediğini değerlendirirken aşağıdaki koşulları göz önünde bulundurur:

- a. Sözleşmenin tanımlanan varlık içermesi; bir varlık genellikle sözleşmede açık veya zımni bir şekilde belirtilerek tanımlanır.
- b. Varlığın işlevsel bir bölümünün fiziksel olarak ayrı olması veya varlığın kapasitesinin tamamına yakını temsil etmesi. Tedarikçinin varlığı ikame etme yönünde asli bir hakka sahip olması ve bundan ekonomik fayda sağlaması durumunda varlık tanımlanmış değildir.
- c. Tanımlanan varlığın kullanımından sağlanacak ekonomik yararların tamamına yakını elde etme hakkının olması
- d. Tanımlanan varlığın kullanımını yönetme hakkının olması. Grup, varlığın nasıl ve ne amaçla kullanılacağına ilişkin kararların önceden belirlenmiş olması durumunda varlığın kullanım hakkına sahip olduğunu değerlendirmektedir. Şirket varlığın kullanımını yönetme hakkına aşağıdaki durumlarda sahip olmaktadır:
  - i) Grup'un, kullanım süresi boyunca varlığı işletme hakkına sahip olması (veya varlığı kendi belirlediği şekilde işletmeleri için başkalarını yönlendirmesi) ve tedarikçinin bu işletme talimatlarını değiştirme hakkının bulunmaması veya
  - ii) Grup'un, kullanım süresi boyunca varlığın nasıl ve ne amaçla kullanılacağını önceden belirleyecek şekilde varlığı (ya da varlığın belirli özelliklerini) tasarlamış olması.

Grup, kiralamanın fiilen başladığı tarihte finansal tablolarına bir kullanım hakkı varlığı ve bir kira yükümlülüğü yansıtır.



**PC İLETİŞİM VE MEDYA HİZMETLERİ SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI**  
**31 ARALIK 2020, 31 ARALIK 2019 VE 31 ARALIK 2018 TARİHLERİNDE SONA EREN YILLARA AİT KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR**  
(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası "TL" olarak gösterilmiştir.)

**2. KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (DEVAMI)**

**2.2 Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (Devamı)**

**Kiralamalar (devamı);**

**Kullanım hakkı varlığı**

Kullanım hakkı varlığı ilk olarak maliyet yöntemiyle muhasebeleştirilir ve aşağıdakileri içerir:

- Kira yükümlülüğünün ilk ölçüm tutarı,
- Kiralamanın fiilen başladığı tarihte veya öncesinde yapılan tüm kira ödemelerinden alınan tüm kiralama teşviklerinin düşülmesiyle elde edilen tutar,
- Grup tarafından katlanılan tüm başlangıçtaki doğrudan maliyetler.

Grup maliyet yöntemini uygularken, kullanım hakkı varlığını:

- Birikmiş amortisman ve birikmiş değer düşüklüğü zararları düşülmüş ve
- Kira yükümlülüğünün yeniden ölçümüne göre düzeltilmiş maliyeti üzerinden ölçer.

Grup, kullanım hakkı varlığını amortismanına tabi tutarken doğrusal amortisman yöntemini uygular. Tedarikçinin, kiralama süresinin sonunda dayanak varlığın mülkiyetini Grup'a'e devretmesi durumunda veya kullanım hakkı varlığı maliyetinin Grup'un bir satın alma opsiyonunu kullanacağını göstermesi durumunda, Grup kullanım hakkı varlığını kiralamanın fiilen başladığı tarihten dayanak varlığın faydalı ömrünün sonuna kadar amortismanına tabi tutar. Diğer durumlarda, Grup kullanım hakkı varlığını, kiralamanın fiilen başladığı tarihten başlamak üzere söz konusu varlığın faydalı ömrü veya kiralama süresinden kısa olanına göre amortismanına tabi tutar.

Grup kullanım hakkı varlığının değer düşüklüğüne uğramış olup olmadığını belirlemek ve belirlenen herhangi bir değer düşüklüğü zararını muhasebeleştirmek için TMS 36 Varlıklarda Değer Düşüklüğü standardını uygular.

**Kira Yükümlülüğü**

Kiralamanın fiilen başladığı tarihte, Grup kira yükümlülüğünü o tarihte ödenmemiş olan kira ödemelerinin bugünkü değeri üzerinden ölçer. Kira ödemeleri, bu oranın kolaylıkla belirlenebilmesi durumunda, kiralamadaki zımnî faiz oranı kullanılarak iskonto edilir. Grup, bu oranın kolaylıkla belirlenememesi durumunda, Grup'un alternatif borçlanma faiz oranını kullanır.

Kiralamanın fiilen başladığı tarihte, kira yükümlülüğünün ölçümüne dahil olan kira ödemeleri, dayanak varlığın kiralama süresi boyunca kullanım hakkı için yapılacak ve kiralamanın fiilen başladığı tarihte ödenmemiş olan aşağıdaki ödemelerden oluşur:

- Sabit ödemelerden her türlü kiralama teşvik alacaklarının düşülmesiyle elde edilen tutar,
- Bir endeks ya da orana bağlı olan, ilk ölçümü kiralamanın fiilen başladığı tarihte bir endeks veya oran kullanılarak yapılan değişken kira ödemeleri,
- Şirket'in satın alma opsiyonunu kullanacağından makul ölçüde emin olması durumunda bu opsiyonun kullanım fiyatı ve
- Kiralama süresinin Şirket 'in kiralamayı sonlandırmak için bir opsiyon kullanacağını göstermesi durumunda, kiralamanın sonlandırılmasına ilişkin ceza ödemeleri.

Kiralamanın fiilen başladığı tarihten sonra Grup, kira yükümlülüğünü aşağıdaki şekilde ölçer:

- Defter değerini, kira yükümlülüğündeki faizi yansıtacak şekilde artırır,
- Defter değerini, yapılmış olan kira ödemelerini yansıtacak şekilde azaltır ve
- Defter değerini yeniden değerlendirmeleri ve yeniden yapılandırmaları yansıtacak şekilde ya da revize edilmiş özü itibari ile sabit olan kira ödemelerini yansıtacak şekilde yeniden ölçer.



**PC İLETİŞİM VE MEDYA HİZMETLERİ SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI**  
**31 ARALIK 2020, 31 ARALIK 2019 VE 31 ARALIK 2018 TARİHLERİNDE SONA EREN YILLARA AİT KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR**  
(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası "TL" olarak gösterilmiştir.)

**2. FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (DEVAMI)**

**2.2. Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (devamı)**

**Kiralamalar (devamı) :**

**Kira Yükümlülüğü (devamı)**

Kiralama süresindeki her bir döneme ait kira yükümlülüğüne ilişkin faiz, kira yükümlülüğünün kalan bakiyesine sabit bir dönemsel faiz oranı uygulanarak bulunan tutardır. Dönemsel faiz oranı, kolaylıkla belirlenebilmesi durumunda, kiralamadaki zımni faiz oranıdır. Şirket, bu oranın kolaylıkla belirlenememesi durumunda, Grup'un alternatif borçlanma faiz oranını kullanır. Kiralamanın fiilen başladığı tarihten sonra, Grup, kira yükümlülüğünü, kira ödemelerindeki değişiklikleri yansıtacak şekilde yeniden ölçer. Grup, kira yükümlülüğünün yeniden ölçüm tutarını, kullanım hakkı varlığında düzeltme olarak finansal tablolarına yansıtır. Grup, aşağıdaki durumlardan birinin gerçekleşmesi halinde, kira yükümlülüğünü, revize edilmiş kira ödemelerini revize edilmiş bir iskonto oranı üzerinden indirgeyerek yeniden ölçer:

- Kiralama süresinde bir değişiklik olması. Grup, revize edilmiş kira ödemelerini revize edilmiş kiralama süresine dayalı olarak belirler,
- Dayanak varlığın satın alınmasına yönelik opsiyona ilişkin değerlendirmede değişiklik olması. Grup, revize edilmiş kira ödemelerini, satın alma opsiyonu kapsamında ödenecek tutarlardaki değişikliği yansıtacak şekilde belirler. Grup, kiralama süresinin kalan kısmı için revize edilmiş iskonto oranını, kiralamadaki zımni faiz oranının kolaylıkla belirlenebilmesi durumunda bu oran olarak; kolaylıkla belirlenememesi durumunda ise Grup'un yeniden değerlendirmenin yapıldığı tarihteki alternatif borçlanma faiz oranı olarak belirler.

**Çalışanlara sağlanan faydalar:**

İş Kanunu'na göre, Grup, bir senesini doldurmuş olup, Kanun'un 25/II. maddesinde belirtilen haklı nedenler olmaksızın şirketle ilişkisi kesilen, askere çağrılan, evlenip bir yıl içinde işten ayrılan (kadınlar için), emekli olan veya vefat eden personeli için kıdem tazminatı ödemekle mükelleftir. Ödenecek tazminat, çalışılan her sene için bir aylık maaş tutarı olup, bu tutar 31 Aralık 2020 tarihi itibarıyla her hizmet yılı için 7.117,17 TL ile sınırlandırılmıştır (31 Aralık 2019: 6.379,86, 31 Aralık 2018: 5.434,42 TL).

Konsolide finansal tablolarda kıdem tazminatı yükümlülüğü TMS 19 "Çalışanlara Sağlanan Faydalar" da belirtilen finansal tablolara alma ve değerlendirme esaslarına göre hesaplanmıştır.

Kıdem tazminatı yükümlülükleri, özellikleri açısından, bu standartta tanımlanan 'Çalışma Dönemi Sonrasına İlişkin Belirli Fayda Planları'yla özdeş olması nedeniyle ileride doğacak yükümlülük tutarları bugünkü net değerine göre hesaplanarak ilişikteki konsolide finansal tablolarda yansıtılmıştır.

**Hasılat:**

Grup, taahhüt edilmiş bir mal veya hizmeti müşterisine devrederek edim yükümlülüğünü yerine getirdiğinde veya getirdikçe hasılatı konsolide finansal tablolara alır. Bir varlığın kontrolü müşterinin eline geçtiğinde (veya geçtikçe) varlık devredilmiş olur. Grup aşağıda yer alan beş temel prensip doğrultusunda hasılatı konsolide finansal tablolara almaktadır:

- Müşteri sözleşmelerinin belirlenmesi,
- Sözleşmelerdeki edim yükümlülüklerinin belirlenmesi,
- Sözleşmelerdeki işlem fiyatının belirlenmesi,
- İşlem fiyatının sözleşmelerdeki edim yükümlülüklerine dağıtılması,
- Her bir edim yükümlülüğü yerine getirildiğinde hasılatın muhasebeleştirilmesi.



**PC İLETİŞİM VE MEDYA HİZMETLERİ SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI**  
**31 ARALIK 2020, 31 ARALIK 2019 VE 31 ARALIK 2018 TARİHLERİNDE SONA EREN YILLARA AİT KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR**  
(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası "TL" olarak gösterilmiştir.)

**2. FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (DEVAMI)**

**2.2. Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (devamı)**

**Hasılat (devamı):**

Grup aşağıdaki şartların tamamının karşılanması durumunda müşterisi ile yaptığı bir sözleşmeyi hasılat olarak muhasebeleştirir:

- Sözleşmenin tarafları sözleşmeyi (yazılı, sözlü ya da diğer ticari teamüllere uygun olarak) onaylamış ve kendi edimlerini yerine getirmeyi taahhüt etmiştir,
- Grup, devredilecek mal veya hizmetlerle ilgili her bir tarafın haklarını tanımlayabilmektedir,
- Grup, devredilecek mal veya hizmetler için yapılacak ödeme koşullarını tanımlayabilmektedir,
- Sözleşme özü itibarıyla ticari niteliktedir,
- Grup'un müşteriye devredilecek mal veya hizmetler karşılığı bedel tahsil edecek olması muhtemeldir.

Sözleşme başlangıcında Grup müşteriyle yaptığı sözleşmede taahhüt ettiği mal veya hizmetleri değerlendirir ve müşteriye devretmek için verdiği her bir taahhüdü edim yükümlülüğü olarak tanımlamaktadır.

Grup, işlem fiyatını tespit etmek için sözleşme hükümlerini ve ticari teamüllerini dikkate almaktadır. İşlem fiyatı, Grup'un üçüncü şahıslar adına (örneğin bazı satış vergileri) tahsil edilen tutarlar hariç taahhüt ettiği mal veya hizmetleri müşteriye devretmesi karşılığında hak etmeyi beklediği bedeldir. Bir müşteriyle yapılan sözleşmede taahhüt edilen bedel, sabit tutarları, değişken tutarları ya da her ikisini içerebilir.

Sözleşmede taahhüt edilen bedelin değişken bir tutar olması durumunda Grup, müşteriye taahhüt ettiği mal veya hizmetlerin devri karşılığında tahsile hak kazanacağı bedeli tahmin yoluyla belirler. Grup'un tahmin ettiği değişken bedel tutarının bir kısmını veya tamamını işlem bedeline dâhil edebilmesi için, değişken bedelle ilgili belirsizlik sonradan ortadan kalktığında finansal tablolara alınan kümülatif hasılat tutarında önemli bir iptal olmayacağını kuvvetle muhtemel olması gerekmektedir. Değişken bedele ilişkin belirsizlik sonradan ortadan kalktığında finansal tablolara alınan kümülatif hasılat tutarında önemli bir iptal işlemi olmayacağını kuvvetle muhtemel olup olmadığını takdir ederken, Grup söz konusu hasılat iptalinin hem gerçekleşme olasılığını hem de büyüklüğünü göz önünde bulundurur.

**Hizmet sunumu:**

Hizmet sunumuna ilişkin bir işlemin sonucunun güvenilir şekilde tahmin edilebildiği durumlarda, ilgili hasılat tutarı, işlemin raporlama dönemi sonu itibarıyla tamamlanma düzeyi dikkate alınarak ("tamamlanma yüzdesi yöntemi") kayda alınır. Tamamlanma yüzdesi yöntemine göre hasılat, hizmetin sunulduğu dönemlerde finansal tablolara net tutar üzerinden yansıtılır.

Grup medyada ve bütünleşmiş iletişim planlama alanlarında kapsamlı servisler vermektedir. Bunların içinde gelişmiş geleneksel medya planlama ve satın alma (örneğin TV, gazeteler, radyo, dış alanlar, sinemalar internet ve dergiler), medya değerlendirmesi, yeni medya uygulamaları, sponsorluklar, bütünleşme, gerilla pazarlaması, dijital pazarlama haberleşmeleri, yaratıcı markalaşma, performans pazarlaması, sosyal medya iletişimi yönetimi, sosyal medya pazarlama yönetimi, organizasyon pazarlaması bulunmaktadır.

**Temettü ve faiz geliri**

Hisse senedi yatırımlarından elde edilen temettü geliri, hissedarların temettü alma hakkı doğduğu zaman (Grup'un ekonomik faydaları elde edeceği ve gelirin güvenilir bir biçimde ölçülmesi mümkün olduğu sürece) kayda alınır. Finansal varlıklardan elde edilen faiz geliri, Grup'un ekonomik faydaları elde edeceği ve gelirin güvenilir bir biçimde ölçülmesi mümkün olduğu sürece kayıtlara alınır. Faiz geliri, kalan anapara bakiyesi ile beklenen ömür boyunca ilgili finansal varlıktan elde edilecek tahmini nakit girişlerini söz konusu varlığın kayıtlı değerine indirgeyen efektif faiz oranı nispetinde ilgili dönemde tahakkuk ettirilir.



**PC İLETİŞİM VE MEDYA HİZMETLERİ SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI**  
**31 ARALIK 2020, 31 ARALIK 2019 VE 31 ARALIK 2018 TARİHLERİNDE SONA EREN YILLARA AİT KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR**  
(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası "TL" olarak gösterilmiştir.)

**2. FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (DEVAMI)**

**2.2. Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (devamı)**

**Gelir ve giderler:**

Diğer gelir ve gider kalemlerinin belirlenmesinde tahakkuk esası uygulanmaktadır. Buna göre, gelir ve karlar aynı döneme ait gider ve zararlarla karşılaştırılacak şekilde muhasebeleştirilmektedir.

**Yabancı para cinsinden işlemler :**

Yabancı para cinsinden olan işlemler, işlemin yapıldığı tarihte geçerli olan kurdan, yabancı para cinsinden olan parasal varlıklar ve yükümlülükler ise bilanço tarihindeki Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası döviz alış kurdan TL'ye çevrilmiştir. Yabancı para cinsinden olan kalemlerin çevrimi sonucunda ortaya çıkan gelir ve giderler ilgili dönemin gelir tablosunda diğer gelir ve gider hesap kalemlerine dahil edilmiştir. Şirket'in bilanço tarihi itibarıyla değerlemede kullandığı, T.C. Merkez Bankası döviz kurları aşağıdaki gibidir:

	<b>Döviz Kuru</b>		
	<b>31 Aralık 2020</b>	<b>31 Aralık 2019</b>	<b>31 Aralık 2018</b>
ABD Doları – USD	7,3405	5,9402	5,2609
Avrupa Para Birimi – Avro	9,0079	6,6506	6,0280

**Raporlama Döneminden Sonraki Olaylar**

Grup, raporlama döneminden sonraki düzeltme gerektiren olayların ortaya çıkması durumunda, konsolide finansal tablolara alınan tutarlar bu yeni duruma uygun şekilde düzeltilmekte, raporlama döneminden sonra ortaya çıkan düzeltme gerektirmeyen olayların olması halinde ise önemli olması durumunda ilgili dönemde açıklanmaktadır (Dipnot 29).

**Karşılıklar, Koşullu Varlık ve Yükümlülükler:**

TMS 37 "Karşılıklar, Koşullu Yükümlülükler ve Koşullu Varlıklar" da belirtildiği üzere herhangi bir karşılık tutarının finansal tablolara alınabilmesi için; Grup'un geçmiş olaylardan kaynaklanan mevcut bir hukuki veya taahhüde bağlı yükümlülüğün bulunması, bu yükümlülüğün yerine getirilmesi için ekonomik fayda içeren kaynakların işletmeden çıkmasının muhtemel olması ve söz konusu yükümlülük tutarının güvenilir bir biçimde tahmin edilebiliyor olması gerekmektedir. Söz konusu kriterler oluşmamışsa Grup söz konusu hususları ilgili finansal tablolara ilişkin açıklayıcı notlarında açıklamaktadır. Paranın zaman değerinin etkisinin önemli olduğu durumlarda, karşılık tutarı; yükümlülüğün yerine getirilmesi için gerekli olması beklenen nakit çıkışlarının bugünkü değeri olarak belirlenir. Karşılıkların bugünkü değerlerine indirgenmesinde kullanılacak iskonto oranının belirlenmesinde, ilgili piyasalarda oluşan faiz oranı ile söz konusu yükümlülükle ilgili risk dikkate alınır.

Koşullu varlıklar gerçekleşmedikçe muhasebeleştirilmemekte ve sadece dipnotlarda açıklanmaktadır.

**Bölümlere Göre Raporlama:**

Grup'un operasyonları tek bir faaliyet bölümünden oluştuğu ve faaliyet sonuçları ile bu faaliyete tahsis edilecek kaynakların tespiti ve bu faaliyetlerin performanslarının incelenmesi bu çerçevede değerlendirildiği ve Grup'un cari dönemde farklı kaynaklardan veya herhangi bir hasılatı bulunmadığı için bölümlere göre raporlama bulunmamaktadır.





**PC İLETİŞİM VE MEDYA HİZMETLERİ SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI**  
**31 ARALIK 2020, 31 ARALIK 2019 VE 31 ARALIK 2018 TARİHLERİNDE SONA EREN YILLARA AİT KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR**  
(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası “TL” olarak gösterilmiştir.)

**2. FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (DEVAMI)**

**2.2. Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (devamı)**

**Nakit Akış Tablosu:**

Nakit akış tablosunda, döneme ilişkin nakit akışları esas, yatırım ve finansman faaliyetlerine dayalı bir biçimde sınıflandırılarak raporlanır.

Faaliyetlerden kaynaklanan nakit akışları, Grup’un operasyonel faaliyetlerinden kaynaklanan nakit akışlarını gösterir. Yatırım faaliyetleriyle ilgili nakit akışları, Grup’un yatırım faaliyetlerinde kullandığı ve elde ettiği nakit akışlarını gösterir. Finansman faaliyetlerine ilişkin nakit akışları, Grup’un finansman faaliyetlerinde kullandığı kaynakları ve bu kaynakların geri ödemelerini gösterir.

Nakit ve nakit benzeri değerler, banka mevduatı ile tutarı belirli nakde kolayca çevrilebilen kısa vadeli, yüksek likiditeye sahip ve vadesi 3 ay veya daha kısa olan yatırımları içermektedir.

**Ortak Kontrole Tabi İşletme Birleşmeleri**

Şirket 21 Aralık 2020 tarihinde aynı şahıs ortakların kontrolündeki UP İletişim ve Medya Hizmetleri A.Ş.. (“UP İletişim”), SM İletişim ve Medya Hizmetleri A.Ş.. (“SM İletişim”) ve BL İletişim ve Medya Hizmetleri A.Ş.. (“BL İletişim”)’in 37.750.000 TL tutara isabet eden toplam 22.800.000 adet payını 72.983.096 TL’ye satın almıştır .

Birleşme tarihinden önce Şirket’i ve satın alınan bağlı ortaklıkları kontrol eden sermayedarların aynı şahıslar ve ortak kontrole tabi teşebbüs veya işletmeleri içeren bir işletme birleşmesi, birleşen tüm teşebbüs ya da işletmelerin işletme birleşmesinin öncesinde ve sonrasında aynı kişi veya kişiler tarafından kontrol edildiği ve bu kontrolün geçici olmadığı bir işletme birleşmesi olması nedeniyle birleşme ortak kontrol altındaki işletme birleşmeleri olarak yapılmıştır.

Kamu Gözetimi Kurumu’nun (“KGK”) Resmi Gazetede “Ortak Kontrole Tabi İşletme Birleşmelerinin Muhasebeleştirilmesi” ile ilgili yayınlamış olduğu 2018-1 sayılı revize ilke kararı uyarınca, ortak kontrole tabi birleşmelerin "Hakların Birleşmesi" yöntemiyle geçmiş dönem finansal tablolarda muhasebeleştirilmesi gerekmektedir. Ortak kontrol altında gerçekleşen UP İletişim, SM İletişim ve BL İletişim birleşmesi, "Hakların Birleşmesi" yöntemine göre finansal tablolara yansıtılmıştır.

**31 Aralık 2020**

<b>Edinilen Bağlı Ortaklık</b>	<b>Ana Faaliyet Konusu</b>	<b>Alın Tarihi</b>	<b>Alınan Pay oranı (%)</b>
UP İletişim ve Medya Hizmetleri A.Ş.	Medya İletişim	21 Aralık 2020	100%
SM İletişim ve Medya Hizmetleri A.Ş.	Medya İletişim	21 Aralık 2020	100%
BL İletişim ve Medya Hizmetleri .AŞ.	Medya İletişim	21 Aralık 2020	100%



**PC İLETİŞİM VE MEDYA HİZMETLERİ SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI**  
**31 ARALIK 2020, 31 ARALIK 2019 VE 31 ARALIK 2018 TARİHLERİNDE SONA EREN YILLARA AİT KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR**  
(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası "TL" olarak gösterilmiştir.)

**2. FİNANSAL TABLOLARIN SUNUMUNA İLİŞKİN ESASLAR (DEVAMI)**

**2.2. Önemli Muhasebe Politikalarının Özeti (devamı)**

**Cari Döneme İlişkin Önemli Değişiklikler:**

Dünya Sağlık Örgütü (WHO) tarafından 11 Mart 2020'de pandemi olarak ilan edilen COVID-19 salgını ve salgına karşı alınan önlemler, salgına maruz kalan tüm ülkelerde operasyonlarda aksaklıklara yol açmaya ve ekonomik koşulları olumsuz yönde etkilemeye devam etmektedir. Bu süreçte, Grup yönetimi, COVID-19'un Grup'un faaliyetlerine ve finansal durumuna olası etkilerini mümkün olan en az seviyeye indirmek için gerekli aksiyonları almıştır ve süreç ile ilgili değerlendirmelerine devam etmektedir. Rapor tarihi itibarıyla Grup faaliyetleri kesintisiz devam etmektedir. Bununla birlikte, 31 Aralık 2020 tarihli konsolide finansal tabloları hazırlanırken COVID-19 salgınının olası etkileri değerlendirilmiş ve konsolide finansal tabloların hazırlanmasında TMS/TFRS'ler kapsamında kullanılan tahmin ve varsayımlar gözden geçirilmiş olup, 31 Aralık 2020 tarihinde sonra eren döneme ait konsolide finansal tablolarda yer alan finansal varlıklar, yatırım amaçlı gayrimenkuller ve diğer varlıkların değerlerinde herhangi bir değer düşüklüğü tespit edilmemiştir.

**3. NAKİT VE NAKİT BENZERLERİ**

31 Aralık 2020, 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla nakit ve nakit benzeri değerler aşağıdaki gibidir:

	31 Aralık 2020	31 Aralık 2019	31 Aralık 2018
Bankadaki nakit	18.217.608	5.271.686	21.581.497
<i>Vadesiz mevduatlar</i>	<i>16.749.508</i>	<i>5.271.686</i>	<i>14.472.187</i>
<i>Vadesi 3 aydan kısa mevduatlar</i>	<i>1.468.100</i>	-	<i>7.109.310</i>
Diğer hazır değerler	-	23.346	23.346
	<u>18.217.608</u>	<u>5.295.032</u>	<u>21.604.843</u>

31 Aralık 2020, 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla vadeli mevduat detayları aşağıdaki gibidir:

Orijinal Para Birimi	Vade	Faiz Oranı (%)	Orijinal Bakiye	31 Aralık 2020
ABD Doları	Ocak 2021	1,00%	200.000	1.468.100
				<u>1.468.100</u>

31 Aralık 2019 : Bulunmamaktadır.

Orijinal Para Birimi	Vade	Faiz Oranı (%)	Orijinal Bakiye	31 Aralık 2018
ABD Doları	Ocak 2019	1,50%	1.351.349	7.109.310
				<u>7.109.310</u>



**PC İLETİŞİM VE MEDYA HİZMETLERİ SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI**  
**31 ARALIK 2020, 31 ARALIK 2019 VE 31 ARALIK 2018 TARİHLERİNDE SONA EREN YILLARA AİT KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR**  
(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası "TL" olarak gösterilmiştir.)

**4. TİCARİ ALACAKLAR**

**Kısa Vadeli Ticari Alacaklar**

31 Aralık 2020, 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla Grup'un kısa vadeli ticari alacaklarının detayı aşağıdaki gibidir:

	31 Aralık 2020	31 Aralık 2019	31 Aralık 2018
<b>Kısa vadeli ticari alacaklar</b>			
Ticari alacaklar	95.909.278	158.502.334	140.424.343
İlişkili taraflardan ticari alacaklar (Dipnot 24)	801.750	4.401.894	-
Alacak senetleri	2.833.912	4.073.839	6.186.209
Gelir tahakkukları	9.749.818	19.723.988	10.038.538
Şüpheli ticari alacak karşılığı (-)	(3.980.332)	(3.189.437)	(2.861.647)
	<u>105.314.426</u>	<u>183.512.618</u>	<u>153.787.443</u>

Ticari alacaklar için ortalama vade 108 gündür (31 Aralık 2019 : 69 gün, 31 Aralık 2018 : 62 gün).

31 Aralık 2020 tarihi itibarıyla ticari alacaklarının 3.980.332 TL tutarındaki kısmı değer düşüklüğüne uğramış ve karşılık ayrılmıştır (31 Aralık 2019 : 3.189.437 TL, 31 Aralık 2018 : 2.861.647 TL). Ticari alacaklar için ayrılan şüpheli ticari alacak karşılığı, geçmiş tahsil ödeme tecrübesine dayanılarak belirlenmiştir).

Grup'un şüpheli ticari alacaklar karşılığına ilişkin hareket tablosu aşağıdaki gibidir:

	31 Aralık 2020	31 Aralık 2019	31 Aralık 2018
<b>Şüpheli ticari alacak karşılığı hareketleri</b>			
Açılış bakiyesi	3.189.437	2.861.647	1.468.300
Dönem gideri (Dipnot 21)	811.842	412.861	1.468.347
Tahsilatlar/iptal edilen karşılıklar	(20.947)	(85.071)	(75.000)
	<u>3.980.332</u>	<u>3.189.437</u>	<u>2.861.647</u>

**Uzun Vadeli Ticari Alacaklar**

Grup'un 31 Aralık 2020 tarihi itibarıyla uzun vadeli ticari alacakları bulunmamaktadır (31 Aralık 2019: Bulunmamaktadır, 31 Aralık 2018: Bulunmamaktadır).



**PC İLETİŞİM VE MEDYA HİZMETLERİ SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI**  
**31 ARALIK 2020, 31 ARALIK 2019 VE 31 ARALIK 2018 TARİHLERİNDE SONA EREN YILLARA AİT KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR**  
(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası "TL" olarak gösterilmiştir.)

**5. TİCARİ BORÇLAR**

31 Aralık 2020, 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla Grup'un kısa ve uzun vadeli ticari borçlarının detayı aşağıdaki gibidir:

**Kısa Vadeli Ticari Borçlar**

	31 Aralık 2020	31 Aralık 2019	31 Aralık 2018
Kısa vadeli ticari borçlar			
Ticari borçlar	185.218.968	257.647.908	238.515.401
İlişkili taraflara ticari borçlar (Not 24)	-	125.000	5.444.917
Borç senetleri	38.445.983	60.131.718	41.728.214
Gider tahakkukları	8.787.958	6.230.779	12.557.329
	<u>232.452.909</u>	<u>324.135.405</u>	<u>298.245.861</u>

Hizmet alımları için ortalama ödeme vadesi 212,09 gündür (31 Aralık 2019 143,24 gün, 31 Aralık 2018 126,23 gün).

**Uzun Vadeli Ticari Borçlar**

	31 Aralık 2020	31 Aralık 2019	31 Aralık 2018
Uzun vadeli ticari borçlar			
Borç senetleri	-	950.000	-
İlişkili taraflara ticari borçlar (Dipnot 24)	14.703.924	525.476	-
Gider tahakkukları	73.982	32.364	-
	<u>14.777.906</u>	<u>1.507.840</u>	<u>-</u>

**6. DİĞER ALACAK VE BORÇLAR**

Grup'un 31 Aralık 2020, 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla kısa ve uzun vadeli diğer alacaklarının detayı aşağıdaki gibidir:

	31 Aralık 2020	31 Aralık 2019	31 Aralık 2018
Diğer kısa vadeli alacaklar			
İlişkili taraflardan diğer alacaklar (Dipnot 24)	92.359.420	107.649.392	71.042.021
Verilen depozito ve teminatlar	23.759	23.759	23.759
Diğer alacaklar	213.843	46.506	324.279
	<u>92.597.022</u>	<u>107.719.657</u>	<u>71.390.059</u>
Diğer uzun vadeli alacaklar			
İlişkili taraflardan diğer alacaklar (Dipnot 24)	6.000.864	158.696.974	167.898.573
	<u>6.000.864</u>	<u>158.696.974</u>	<u>167.898.573</u>



**PC İLETİŞİM VE MEDYA HİZMETLERİ SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI**

**31 ARALIK 2020, 31 ARALIK 2019 VE 31 ARALIK 2018 TARİHLERİNDE SONA EREN YILLARA AİT KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR**

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası "TL" olarak gösterilmiştir.)

**6. DİĞER ALACAK VE BORÇLAR (DEVAMI)**

Grup'un Şirket'in 31 Aralık 2020, 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla kısa ve uzun vadeli diğer borçlarının detayı aşağıdaki gibidir:

	31 Aralık 2020	31 Aralık 2019	31 Aralık 2018
<u>Diğer kısa vadeli borçlar</u>			
İlişkili taraflara diğer borçlar (Dipnot 24)	4.414.950	60.504.674	76.488.428
Ödenecek vergi ve fonlar	204.335	760.715	4.731.487
Diğer kısa vadeli borçlar	268.440	1.113.705	5.046
	<u>4.887.725</u>	<u>62.379.094</u>	<u>81.224.961</u>
	31 Aralık 2020	31 Aralık 2019	31 Aralık 2018
<u>Diğer uzun vadeli borçlar</u>			
İlişkili taraflara diğer borçlar (Dipnot 24)	-	58.940.515	14.668.757
	-	58.940.515	14.668.757

**7. PEŞİN ÖDENEN GİDERLER VE ERTELENMİŞ GELİRLER**

Grup'un 31 Aralık 2020, 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla peşin ödenmiş giderler ve ertelenmiş gelirlerinin detayı aşağıdaki gibidir:

	31 Aralık 2020	31 Aralık 2019	31 Aralık 2018
<u>Kısa vadeli peşin ödenmiş giderler</u>			
Verilen sipariş avansları	18.225.629	24.503.730	11.999.942
Gelecek aylara ait giderler	23.039.844	6.246.554	12.389.481
Personel avansları	3.959.000	72.940	66.349
İş avansları	-	1.380	983
Peşin ödenmiş vergi ve fonlar		11.893	843
	<u>45.224.473</u>	<u>30.836.497</u>	<u>24.457.598</u>
	31 Aralık 2020	31 Aralık 2019	31 Aralık 2018
<u>Uzun vadeli peşin ödenmiş giderler</u>			
Gelecek yıllara ait giderler	-	125.899	69.250
	-	125.899	69.250
	31 Aralık 2020	31 Aralık 2019	31 Aralık 2018
<u>Kısa vadeli ertelenmiş gelirler</u>			
Gelecek aylara ait gelirler	4.676.815	3.062.323	10.285.264
Alınan sipariş avansları	1.652.150	1.767.118	4.447.795
	<u>6.328.965</u>	<u>4.829.441</u>	<u>14.733.059</u>



**PC İLETİŞİM VE MEDYA HİZMETLERİ SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI**  
**31 ARALIK 2020, 31 ARALIK 2019 VE 31 ARALIK 2018 TARİHLERİNDE SONA EREN YILLARA AİT KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR**  
(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası "TL" olarak gösterilmiştir.)

**7. PEŞİN ÖDENEN GİDERLER VE ERTELENMİŞ GELİRLER (DEVAMI)**

	31 Aralık 2020	31 Aralık 2019	31 Aralık 2018
Uzun vadeli ertelenmiş gelirler			
Gelecek yıllara ait gelirler	-	-	30.000
	-	-	30.000

**8. DİĞER VARLIKLAR**

31 Aralık 2020, 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla diğer varlıkların detayı aşağıdaki gibidir:

	31 Aralık 2020	31 Aralık 2019	31 Aralık 2018
Diğer dönen varlıklar			
Diğer KDV	49.165	49.165	49.165
Devreden KDV	28.420	7.780	586
	77.585	56.945	49.751



PC İLETİŞİM VE MEDYA HİZMETLERİ SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI  
31 ARALIK 2020, 31 ARALIK 2019 VE 31 ARALIK 2018 TARİHLERİNDE SONA EREN YILLARA AİT KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN  
DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası "TL" olarak gösterilmiştir.)

9. MADDİ DURAN VARLIKLAR VE YATIRIM AMAÇLI GAYRİMENKULLER

a) Maddi Duran Varlıklar

31 Aralık 2020, 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla maddi duran varlık hareket tabloları aşağıdaki gibidir:

Maliyet Değeri	Taahhütler	Demirbaşlar	Maliyetler	Özel	Toplam
1 Ocak 2020 itibarıyla açılış bakiyesi	361.447	1.437.418	1.639.840	3.438.705	
Alımlar	1.781.579	386.859	40.740	2.209.178	
Çıkışlar	(126.551)	-	-	(126.551)	
31 Aralık 2020 itibarıyla kapanış bakiyesi	2.016.475	1.824.277	1.680.580	5.521.332	
<b>Birikmiş Amortismanlar</b>					
1 Ocak 2020 itibarıyla açılış bakiyesi	89.464	915.684	1.268.573	2.273.721	
Dönem gideri	162.161	235.023	103.526	500.710	
Çıkışlar	(59.057)	-	-	(59.057)	
31 Aralık 2020 itibarıyla kapanış bakiyesi	192.568	1.150.707	1.372.099	2.715.374	
31 Aralık 2020 itibarıyla net defter değeri	1.823.907	673.570	308.481	2.805.958	

31 Aralık 2020 tarihi itibarıyla amortisman gider 500.710 TL'si genel yönetim giderlerine dahil edilmiştir (31 Aralık 2019 : 285.489 TL, 31 Aralık 2018 : 350.839 TL).

31 Aralık 2020 tarihi itibarıyla Grup'un aktifleri üzerinde ipotek bulunmamaktadır (31 Aralık 2019 : Bulunmamaktadır, 31 Aralık 2018 : Bulunmamaktadır).



PC İLETİŞİM VE MEDYA HİZMETLERİ SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI  
31 ARALIK 2020, 31 ARALIK 2019 VE 31 ARALIK 2018 TARİHLERİNDE SONA EREN YILLARA AİT KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN  
DİPNOTLAR  
(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası "TL" olarak gösterilmiştir.)

9. MADDİ DURAN VARLIKLAR VE YATIRIM AMAÇLI GAYRİMENKULLER (DEVAMI)

a) Maddi Duran Varlıklar (DEVAMI)

Maliyet Değeri	Taahhütler	Demirbaşlar	Özel Maliyetler	Toplam
1 Ocak 2019 itibarıyla açılış bakiyesi	297.338	1.057.828	1.328.456	2.683.622
Alımlar	153.900	379.590	311.384	844.874
Çıkışlar	(89.791)	-	-	(89.791)
31 Aralık 2019 itibarıyla kapanış bakiyesi	361.447	1.437.418	1.639.840	3.438.705
<b>Birikmiş Amortismanlar</b>				
1 Ocak 2019 itibarıyla açılış bakiyesi	133.857	751.990	1.192.176	2.078.023
Dönem gideri	45.398	163.694	76.397	285.489
Çıkışlar	(89.791)	-	-	(89.791)
31 Aralık 2019 itibarıyla kapanış bakiyesi	89.464	915.684	1.268.573	2.273.721
31 Aralık 2019 itibarıyla net defter değeri	271.983	521.734	371.267	1.164.984





PC İLETİŞİM VE MEDYA HİZMETLERİ SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI  
31 ARALIK 2020, 31 ARALIK 2019 VE 31 ARALIK 2018 TARİHLERİNDE SONA EREN YILLARA AİT KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN  
DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası "TL" olarak gösterilmiştir.)

9. MADDİ DURAN VARLIKLAR VE YATIRIM AMAÇLI GAYRİMENKULLER (DEVAMI)

a) Maddi Duran Varlıklar (DEVAMI)

Maliyet Değeri	Taahhütler	Demirbaşlar	Özel Maliyetler	Toplam
1 Ocak 2018 itibariyle açılış bakiyesi	158.999	890.780	1.274.481	2.324.260
Ahımlar	138.339	167.048	53.975	359.362
31 Aralık 2018 itibariyle kapanış bakiyesi	297.338	1.057.828	1.328.456	2.683.622
<b>Birikmiş Amortismanlar</b>				
1 Ocak 2018 itibariyle açılış bakiyesi	100.723	647.838	978.623	1.727.184
Dönem gideri	33.134	104.152	213.553	350.839
31 Aralık 2018 itibariyle kapanış bakiyesi	133.857	751.990	1.192.176	2.078.023
31 Aralık 2018 itibariyle net defter değeri	163.481	305.838	136.280	605.599

Taahhütler Ekonomik Ömrü  
Demirbaşlar 5 Yıl  
Özel Maliyetler 3-10 Yıl  
5 Yıl



**PC İLETİŞİM VE MEDYA HİZMETLERİ SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI**

**31 ARALIK 2020, 31 ARALIK 2019 VE 31 ARALIK 2018 TARİHLERİNDE SONA EREN YILLARA AİT KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR**

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası "TL" olarak gösterilmiştir.)

**9. MADDİ DURAN VARLIKLAR VE YATIRIM AMAÇLI GAYRİMENKULLER (DEVAMI)**

**b) Yatırım Amaçlı Gayrimenkuller**

Yatırım amaçlı gayrimenkuller, kira ve/veya değer artış kazancı elde etmek amacıyla elde tutulan gayrimenkuller olup ilk olarak maliyet değerleri ve buna dahil olan işlem maliyetleri ile ölçülürler. Başlangıç muhasebeleştirilmesi sonrasında yatırım amaçlı gayrimenkuller, raporlama tarihi itibarıyla piyasa koşullarını yansıtan gerçeğe uygun değer ile değerlendirilir. Yatırım amaçlı gayrimenkullerin gerçeğe uygun değerindeki değişikliklerden kaynaklanan kazanç veya zararlar oluştukları dönemde kar veya zarar tablosuna dahil edilirler.

Grup'un yatırım amaçlı gayrimenkulleri fabrika binasından oluşmaktadır. Grup SPK tarafından değerlendirme yapma yetkisi verilmiş olan bir gayrimenkul değerlendirme şirketinden değerlendirme raporu almış ve başlangıç muhasebeleştirilmesini bu değere göre yapmıştır. 31 Aralık 2020 tarihi itibarıyla söz konusu fabrika binasının değerinde önemli bir değişiklik gerçekleşmemiştir.

31 Aralık 2020 tarihi itibarıyla yatırım amaçlı gayrimenkullerin hareket tablosu aşağıdaki gibidir:

	<b>Binalar</b>	<b>Toplam</b>
1 Ocak 2020 Açılış Bakiyesi	-	-
Alımlar	57.266.501	57.266.501
Çıkışlar	-	-
<b>31 Aralık 2020 İtibariyle Net Defter Değeri</b>	<b>57.266.501</b>	<b>57.266.501</b>

31 Aralık 2020 tarihi itibarıyla Grup'un yatırım amaçlı gayrimenkulleri üzerindeki ipotek tutarı 40.000.000 TL'dir.

**10. MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR**

31 Aralık 2020, 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla maddi duran varlık hareket tabloları aşağıdaki gibidir:

	<b>Haklar</b>	<b>Toplam</b>
<b>Maliyet Değeri</b>		
1 Ocak 2020 itibarıyla açılış bakiyesi	1.142.000	1.142.000
Alımlar	-	-
31 Aralık 2020 itibarıyla kapanış bakiyesi	1.142.000	1.142.000
<b>Birikmiş İtfa Payları</b>		
1 Ocak 2020 itibarıyla açılış bakiyesi	807.224	807.224
Dönem gideri	160.308	160.308
31 Aralık 2020 itibarıyla kapanış bakiyesi	967.532	967.532
31 Aralık 2020 itibarıyla net defter değeri	174.468	174.468



**PC İLETİŞİM VE MEDYA HİZMETLERİ SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI**  
**31 ARALIK 2020, 31 ARALIK 2019 VE 31 ARALIK 2018 TARİHLERİNDE SONA EREN YILLARA AİT KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR**  
(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası "TL" olarak gösterilmiştir.)

**10. MADDİ OLMAYAN DURAN VARLIKLAR (DEVAMI)**

	<u>Haklar</u>	<u>Toplam</u>
<u>Maliyet Değeri</u>		
1 Ocak 2019 itibariyle açılış bakiyesi	1.049.837	1.049.837
Alımlar	92.163	92.163
31 Aralık 2019 itibariyle kapanış bakiyesi	<u>1.142.000</u>	<u>1.142.000</u>
<u>Birikmiş İtfa Payları</u>		
1 Ocak 2019 itibariyle açılış bakiyesi	682.053	682.053
Dönem gideri	<u>125.171</u>	<u>125.171</u>
31 Aralık 2019 itibariyle kapanış bakiyesi	<u>807.224</u>	<u>807.224</u>
31 Aralık 2019 itibariyle net defter değeri	<u><u>334.776</u></u>	<u><u>334.776</u></u>
	<u>Haklar</u>	<u>Toplam</u>
<u>Maliyet Değeri</u>		
1 Ocak 2018 itibariyle açılış bakiyesi	832.377	832.377
Alımlar	<u>217.460</u>	<u>217.460</u>
31 Aralık 2018 itibariyle kapanış bakiyesi	<u>1.049.837</u>	<u>1.049.837</u>
<u>Birikmiş İtfa Payları</u>		
1 Ocak 2018 itibariyle açılış bakiyesi	588.440	588.440
Dönem gideri	<u>93.613</u>	<u>93.613</u>
31 Aralık 2018 itibariyle kapanış bakiyesi	<u>682.053</u>	<u>682.053</u>
31 Aralık 2018 itibariyle net defter değeri	<u><u>367.784</u></u>	<u><u>367.784</u></u>

İtfa giderlerinin 160.308 TL'si genel yönetim giderlerine dahil edilmiştir (31 Aralık 2019 : 125.171 TL, 31 Aralık 2018 : 93.613 TL).

Haklar Ekonomik Ömrü  
15 Yıl



**PC İLETİŞİM VE MEDYA HİZMETLERİ SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI**  
**31 ARALIK 2020, 31 ARALIK 2019 VE 31 ARALIK 2018 TARİHLERİNDE SONA EREN YILLARA AİT KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR**  
(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası "TL" olarak gösterilmiştir.)

**11. KULLANIM HAKKI VARLIKLARI**

31 Aralık 2020, 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla kullanım hakkı varlıklarının detayı aşağıdaki gibidir:

	Binalar	Taşıtlar	Toplam
<b>Maliyet Değeri</b>			
1 Ocak 2020 itibarıyla açılış bakiyesi	4.025.942	431.234	4.457.176
Dönem içi girişler	2.711.917	-	2.711.917
Dönem içi çıkışlar	-	(269.103)	(269.103)
31 Aralık 2020 itibarıyla kapanış bakiyesi	6.737.859	162.131	6.899.990
<b>Birikmiş Amortismanlar</b>			
1 Ocak 2020 itibarıyla açılış bakiyesi	1.321.328	275.431	1.596.759
Dönem gideri	874.264	148.297	1.022.561
Dönem içi çıkışlar	-	(269.103)	(269.103)
31 Aralık 2020 itibarıyla kapanış bakiyesi	2.195.592	154.625	2.350.217
31 Aralık 2020 itibarıyla net defter değeri	4.542.267	7.506	4.549.773
	Binalar	Taşıtlar	Toplam
<b>Maliyet Değeri</b>			
1 Ocak 2019 itibarıyla açılış bakiyesi	4.025.942	386.507	4.412.449
Dönem içi girişler	-	44.727	44.727
31 Aralık 2019 itibarıyla kapanış bakiyesi	4.025.942	431.234	4.457.176
<b>Birikmiş Amortismanlar</b>			
1 Ocak 2019 itibarıyla açılış bakiyesi	-	-	-
Dönem gideri	1.321.328	275.431	1.596.759
31 Aralık 2019 itibarıyla kapanış bakiyesi	1.321.328	275.431	1.596.759
31 Aralık 2019 itibarıyla net defter değeri	2.704.614	155.803	2.860.417

Amortisman giderlerinin 1.022.561 TL'si genel yönetim giderlerinde muhasebeleştirilmiştir (31 Aralık 2019 : 1.596.759, 31 Aralık 2018 : Bulunmamaktadır).



**PC İLETİŞİM VE MEDYA HİZMETLERİ SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI**  
**31 ARALIK 2020, 31 ARALIK 2019 VE 31 ARALIK 2018 TARİHLERİNDE SONA EREN YILLARA AİT KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR**  
(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası "TL" olarak gösterilmiştir.)

**12. FİNANSAL YATIRIMLAR**

31 Aralık 2020, 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla finansal yatırımların detayı aşağıdaki gibidir:

	31 Aralık 2020	31 Aralık 2019	31 Aralık 2018
Kullanımı kısıtlı banka bakiyeleri (*)	-	3.577.371	-
	-	3.577.371	-

(\*) 3.577.371 TL tutarındaki nakit ve nakit benzerlerinin Grup'un devam eden faaliyetlerinde ve yükümlülüklerini finanse etmekte kullanımı kısıtlandığı için, "Finansal Yatırımlar" içerisinde ayrı olarak sınıflanmıştır.

**13. FİNANSAL BORÇLAR**

31 Aralık 2020, 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla finansal borçların detayı aşağıdaki gibidir:

**a) Kiralama Yükümlülükleri**

	31 Aralık 2020	31 Aralık 2019	31 Aralık 2018
Kiralama yükümlülükleri dağılımı			
Uzun vadeli yükümlülüklerin kısa vadeli kısımları	494.740	1.487.891	-
Uzun vadeli yükümlülükler	5.244.264	1.652.557	-
	5.739.004	3.140.448	-

31 Aralık 2020 ve 31 Aralık 2019 tarihleri itibarıyla kiralama yükümlülüklerinin vadesel dağılımı aşağıdaki gibidir:

	31 Aralık 2020	31 Aralık 2019
1 Yıl İçerisinde Ödenecek	494.740	1.487.891
1-2 Yıl İçerisinde Ödenecek	704.217	1.652.557
2-3 Yıl İçerisinde Ödenecek	897.009	-
3-4 Yıl İçerisinde Ödenecek	1.074.147	-
4-5 Yıl İçerisinde Ödenecek	1.319.177	-
5 Yıl Ve Üzeri	1.249.714	-
Toplam	5.739.004	3.140.448

31 Aralık 2020, 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla banka kredilerinin detayları aşağıdaki gibidir:

Para Birimi	Ağırlıklı Ortalama Etkin Faiz Oranı	31 Aralık 2020	
		Kısa Vadeli	Uzun Vadeli
TL	%12,29	17.277.157	1.913.317
		17.277.157	1.913.317



**PC İLETİŞİM VE MEDYA HİZMETLERİ SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI**  
**31 ARALIK 2020, 31 ARALIK 2019 VE 31 ARALIK 2018 TARİHLERİNDE SONA EREN YILLARA AİT KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR**  
(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası "TL" olarak gösterilmiştir.)

**13. FİNANSAL BORÇLAR (DEVAMI)**

Para Birimi	Ağırlıklı Ortalama Etkin Faiz Oranı	31 Aralık 2019	
		Kısa Vadeli	Uzun Vadeli
TL	%13,07	11.253.515	-
		11.253.515	-

  

Para Birimi	Ağırlıklı Ortalama Etkin Faiz Oranı	31 Aralık 2018	
		Kısa Vadeli	Uzun Vadeli
TL	%27,43	11.315.891	-
		11.315.891	-

Banka kredilerinin vadesel dağılımı aşağıdaki gibidir:

	31 Aralık 2020	31 Aralık 2019	31 Aralık 2018
1 Yıl İçerisinde Ödenecek	17.277.157	11.253.515	11.315.891
1-2 Yıl İçerisinde Ödenecek	1.299.029	-	-
2-3 Yıl İçerisinde Ödenecek	614.288	-	-
<b>Toplam</b>	<b>19.190.474</b>	<b>11.253.515</b>	<b>11.315.891</b>

Aşağıdaki tablo Grup'un finansal faaliyetlerden kaynaklanan yükümlülüklerinde meydana gelen hem nakit hem de nakit olmayan değişikliklere ilişkin detayları içermektedir. Finansal faaliyetlerden kaynaklanan yükümlülükler, nakit akışlarının meydana geldiği ya da geleceği yükümlülüklerdir ve Grup'un nakit akış tablosunda finansal faaliyetlerden kaynaklanan nakit akışları olarak sınıflandırılır.

	1 Ocak 2020	Dönem içindeki ilaveler	Dönem içindeki ödemeler	Faiz tahakkukları/İptal	31 Aralık 2020
Banka kredileri	11.253.515	74.326.146	(66.068.013)	(321.174)	19.190.474
Kiralama Yükümlülükleri	3.140.448	3.233.309	(1.944.368)	1.309.615	5.739.004
	<b>14.393.963</b>	<b>77.559.455</b>	<b>(68.012.381)</b>	<b>988.441</b>	<b>24.929.478</b>



**PC İLETİŞİM VE MEDYA HİZMETLERİ SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI**  
**31 ARALIK 2020, 31 ARALIK 2019 VE 31 ARALIK 2018 TARİHLERİNDE SONA EREN YILLARA AİT KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR**  
(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası "TL" olarak gösterilmiştir.)

**13. FİNANSAL BORÇLAR (DEVAMI)**

	1 Ocak 2019	Dönem içindeki ilaveler	Dönem içindeki ödemeler	Kur farkı	Faiz tahakkukları	31 Aralık 2019
Banka kredileri	11.315.891	55.634.239	(56.060.751)	-	364.136	11.253.515
Kiralama Yükümlülükleri	4.412.449	44.727	(2.090.732)	30.424	743.580	3.140.448
	<u>15.728.340</u>	<u>55.678.966</u>	<u>(58.151.483)</u>	<u>30.424</u>	<u>1.107.716</u>	<u>14.393.963</u>

	1 Ocak 2018	Dönem içindeki ilaveler	Dönem içindeki ödemeler	Kur farkı	Faiz tahakkukları	31 Aralık 2018
Banka kredileri	20.512.516	64.678.550	(73.984.009)	7.288	101.546	11.315.891
	<u>20.512.516</u>	<u>64.678.550</u>	<u>(73.984.009)</u>	<u>7.288</u>	<u>101.546</u>	<u>11.315.891</u>

**14. KARŞILIKLAR**

Grup'un 31 Aralık 2020, 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla karşılıklarının detayı aşağıdaki gibidir:

	31 Aralık 2020	31 Aralık 2019	31 Aralık 2018
Kullanılmamış izin yükümlülüğü	841.712	434.311	281.715
Dava karşılıkları	126.741	50.211	131.231
	<u>968.453</u>	<u>484.522</u>	<u>412.946</u>

	2020	2019	2018
Kullanılmamış izin yükümlülüğü	841.712	434.311	281.715
1 Ocak Bakiyesi	434.311	281.715	188.875
Dönem içerisinde (iptal edilen)/ayrılan karşılık, net	407.401	152.596	92.840
31 Aralık Bakiyesi	<u>841.712</u>	<u>434.311</u>	<u>281.715</u>



**PC İLETİŞİM VE MEDYA HİZMETLERİ SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI**  
**31 ARALIK 2020, 31 ARALIK 2019 VE 31 ARALIK 2018 TARİHLERİNDE SONA EREN YILLARA AİT KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR**  
(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası "TL" olarak gösterilmiştir.)

**14. KARŞILIKLAR (DEVAMI)**

Dava karşılıkları	2020	2019	2018
1 Ocak Bakiyesi	50.211	131.231	42.500
Dönem içerisinde (iptal edilen)/ayrılan karşılık, net	76.530	(81.020)	88.731
31 Aralık Bakiyesi	126.741	50.211	131.231

**15. KOŞULLU VARLIK VE BORÇLAR**

**a) Koşullu Varlık ve Yükümlülükler**

Bulunmamaktadır (31 Aralık 2019: Bulunmamaktadır, 31 Aralık 2018 : Bulunmamaktadır).

**b) Teminat - Rehin – İpotekler ("TRİ")**

31 Aralık 2020 ve 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla 'Verilen TRİ'lerin türleri itibarıyla toplam dağılımı aşağıda gösterilmiştir:

Grup tarafından verilen TRİ'ler	31.12.2020	31.12.2019	31.12.2018
A.Kendi tüzel kişiliği adına vermiş olduğu TRİ'lerin toplam tutarı	3.248.200	2.723.600	2.176.360
B. Konsolidasyon kapsamına dahil edilen ortaklıklar lehine vermiş olduğu TRİ'lerin toplam tutarı	--	--	--
C.Olağan ticari faaliyetlerinin yürütülmesi amacıyla diğer 3. kişilerin borcunu temin amacıyla vermiş olduğu TRİ'lerin toplam tutarı	--	--	--
D.Diğer verilen TRİ'lerin toplam tutarı	--	--	--
i. Ana ortak lehine vermiş olduğu TRİ'lerin toplam tutarı	--	--	--
ii. B ve C maddeleri kapsamına girmeyen diğer grup şirketleri lehine vermiş olduğu TRİ'lerin toplam tutarı	40.000.000	--	--
iii. C maddesi kapsamına girmeyen 3. kişiler lehine vermiş olduğu TRİ'lerin toplam tutarı	--	--	--
<b>Toplam</b>	<b>43.248.200</b>	<b>2.723.600</b>	<b>2.176.360</b>

Grup'un vermiş olduğu diğer TRİ'lerin Grup'un özkaynaklarına oranı 31 Aralık 2020, 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla sırasıyla % 111, % 0 ve % 0'dır.

BBM Büyük Baskı Merkezi A.Ş. ("BBM")'den satın alınan fabrika binasına ait teminat BBM mülk sahibiyken konulmuş, PC İletişim'e ipotekli olarak satışı gerçekleşmiştir.

**Alınan Teminatlar**

31 Aralık 2020 tarihi itibarıyla 2.000.000 TL tutarında alınan teminat bulunmaktadır (31 Aralık 2019: 2.000.000 TL, 31 Aralık 2018 : Bulunmamaktadır).





**PC İLETİŞİM VE MEDYA HİZMETLERİ SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI**

**31 ARALIK 2020, 31 ARALIK 2019 VE 31 ARALIK 2018 TARİHLERİNDE SONA EREN YILLARA AİT KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR**

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası "TL" olarak gösterilmiştir.)

**16. ÇALIŞANLARA SAĞLANAN FAYDALAR**

31 Aralık 2020 ve 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla çalışanlara sağlanan faydaların detayı aşağıdaki gibidir:

Çalışanlara sağlanan faydalar kapsamında borçlar

	31 Aralık 2020	31 Aralık 2019	31 Aralık 2018
Ödenecek sosyal güvenlik primleri	282.735	345.451	266.307
Personele ödenecek ücretler	1.268.440	11.720	720.543
	<u>1.551.175</u>	<u>357.171</u>	<u>986.850</u>

**Çalışanlara Sağlanan Faydalar**

<b>Kapsamındaki Uzun Vadeli Karşılıklar</b>	<b>31 Aralık 2020</b>	<b>31 Aralık 2019</b>	<b>31 Aralık 2018</b>
Kıdem Tazminatı Karşılığı	782.955	516.768	382.553
<b>Toplam</b>	<b>782.955</b>	<b>516.768</b>	<b>382.553</b>

Yürürlükteki İş Kanunu hükümleri uyarınca, çalışanlardan kıdem tazminatına hak kazanacak şekilde iş sözleşmesi sona erenlere, hak kazandıkları yasal kıdem tazminatlarının ödemesi yükümlülüğü vardır. Ayrıca, halen yürürlükte bulunan 506 sayılı Sosyal Sigortalar Kanunu'nun 6 Mart 1981 tarih, 2422 sayılı ve 25 Ağustos 1999 tarih, 4447 sayılı yasalar ile değişik 60. Maddesi hükmü gereğince kıdem tazminatını alarak işten ayrılma hakkı kazananlara da yasal kıdem tazminatlarını ödeme yükümlülüğü bulunmaktadır. Emeklilik öncesi hizmet şartları ile ilgili bazı geçiş karşılıkları, ilgili kanunun 23 Mayıs 2002 tarihinde değiştirilmesi ile kanundan çıkarılmıştır.

Grup'un kıdem tazminatı karşılığı, kıdem tazminatı tavanı her altı ayda bir ayarlandığı için, 1 Temmuz 2020 tarihinden itibaren geçerli olan 7.111,17 TL üzerinden hesaplanmaktadır. 1 Ocak 2019: 6.018 TL, 1 Ocak 2018: 5.001,76 TL)

Kıdem tazminatı yükümlülüğü yasal olarak herhangi bir fonlamaya tabi değildir. Kıdem tazminatı karşılığı, Grup'un, çalışanların emekli olmasından kaynaklanan gelecekteki muhtemel yükümlülük tutarının bugünkü değerinin tahmin edilmesi yoluyla hesaplanmaktadır. TMS 19 ("Çalışanlara Sağlanan Faydalar"), şirketin yükümlülüklerinin, tanımlanmış fayda planları kapsamında aktüeryal değerlendirme yöntemleri kullanılarak geliştirilmesini öngörür.

Diğer kapsamlı gelirden yer alan kıdem tazminatı yükümlülüğüne ait aktüeryal kazanç (kayıp)' ın hesaplanmasında kullanılan aktüeryal varsayımlar aşağıda belirtilmiştir:

Bilanço tarihindeki karşılıklar yıllık % 9,45 beklenen faiz artış oranı ve % 13,00 enflasyon oranı varsayımına göre, yaklaşık % 3,24 gerçek iskonto oranı ve aşağıdaki emekli olma varsayımlarına göre hesaplanmıştır. (31 Aralık 2019: Sırasıyla % 8, % 11,5 ve % 4,86 ve 31 Aralık 2018: Sırasıyla %7,60, %13 ve %5,02).

<b>Çalışanlara Sağlanan Faydalar</b>	<b>31 Aralık 2020</b>	<b>31 Aralık 2019</b>	<b>31 Aralık 2018</b>
Yıllık İskonto oranı (%)	3,24%	4,86%	5,02%

Ana varsayım, her hizmet yılı için olan azami yükümlülük tutarının enflasyona paralel olarak artacak olmasıdır. Dolayısıyla, uygulanan iskonto oranı, gelecek enflasyon etkilerinin düzeltilmesinden sonraki beklenen reel oranı ifade eder. Bu nedenle, 31 Aralık 2020 tarihi itibarıyla, ekli konsolide finansal tablolarda karşılıklar, geleceğe ilişkin çalışanların emekliliğinden kaynaklanacak muhtemel yükümlülüğünün bugünkü değeri tahmin edilerek hesaplanmaktadır.



**PC İLETİŞİM VE MEDYA HİZMETLERİ SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI**  
**31 ARALIK 2020, 31 ARALIK 2019 VE 31 ARALIK 2018 TARİHLERİNDE SONA EREN YILLARA AİT KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR**  
(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası "TL" olarak gösterilmiştir.)

**16. ÇALIŞANLARA SAĞLANAN FAYDALAR (DEVAMI)**

Kıdem tazminatı karşılığının, 31 Aralık 2020, 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihlerinde sona eren dönemlere ait yıl içindeki hareketleri aşağıdaki gibidir:

	2020	2019	2018
1 Ocak itibariyle karşılıklar	516.768	382.553	417.031
Hizmet bedeli	166.820	177.821	11.482
Faiz bedeli	101.784	20.852	14.104
Ödenen kıdem tazminatları	(113.763)	(52.105)	(97.164)
Tanımlanmış Fayda Planları Yeniden Ölçüm Kazanç/Kayıpları	111.346	(12.353)	37.100
31 Aralık itibariyle karşılıklar	782.955	516.768	382.553

(\*) 31 Aralık 2020 tarihi itibarıyla (111.346) TL (2019: 12.353 , 2018 : (37.100) TL) tutarındaki tanımlanmış fayda planları yeniden ölçüm kazanç / kayıpları, diğer kapsamlı gelir tablosunda muhasebeleştirilmiştir.

**17. SERMAYE, YEDEKLER VE DİĞER ÖZKAYNAK KALEMLERİ**

**a) Sermaye**

31 Aralık 2020, 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihlerindeki çıkarılmış sermaye yapısı aşağıdaki gibidir:

Ödenmiş sermaye	%	31 Aralık 2020	%	31 Aralık 2019	%	31 Aralık 2018
İlbak Holding A.Ş.	65%	22.782.500	65%	32.500	65%	32.500
Banun Erkıran	34%	12.266.098	34%	17.498	34%	17.498
İbrahim Şahin	<1%	701	<1%	1	<1%	1
Atakan Kural	<1%	701	<1%	1	<1%	1
	%100	35.050.000	%100	50.000	%100	50.000

Şirket'in sermayesi beheri 1,00 TL değerinde 3.505.000 adet A Grubu nama ve 31.545.000 adedi de B Grubu hamiline olmak üzere toplam 35.050.000 adet paya ayrılmış toplam 35.050.000 TL değerindedir. Toplam 3.505.000 adet pay imtiyazlıdır. A Grubu paylara tanınan imtiyazlar yönetim kurulu seçiminde aday göstermemiş.

Şirket, 1 Aralık 2020 tarihli 2020/4 numaralı Yönetim Kurulu kararına ve 1 Aralık 2020 tarihli Genel Kurul kararına istinaden sermayesini 35.000.000 TL arttırarak ödenmiş sermayesini 35.050.000 TL'ye çıkarmıştır.

**b) Kar veya Zararda Yeniden Sınıflandırılmayacak**

**Birikmiş Diğer Kapsamlı Gelirler veya Giderler**

	2020	2019	2018
Tanımlanmış Fayda Planları Yeniden Ölçüm Kazanç/Kayıpları	(111.346)	12.353	(37.100)
Ertelenmiş Vergi Etkisi	22.269	(2.471)	7.420
Toplam	(89.077)	9.882	(29.680)

**c) Geçmiş Yıllar Karları**

	31 Aralık 2020	31 Aralık 2019	31 Aralık 2018
Geçmiş Yıllar Karları	12.303.619	6.116.206	5.012.390
Toplam	12.303.619	6.116.206	5.012.390



**PC İLETİŞİM VE MEDYA HİZMETLERİ SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI**

**31 ARALIK 2020, 31 ARALIK 2019 VE 31 ARALIK 2018 TARİHLERİNDE SONA EREN YILLARA AİT KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR**

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası "TL" olarak gösterilmiştir.)

**17. SERMAYE, YEDEKLER VE DİĞER ÖZKAYNAK KALEMLERİ (DEVAMI)**

**d) Kardan ayrılan kısıtlanmış yedekler**

Yasal yedek akçeler, kardan ayrılmış sınırlı yedeklerden oluşmaktadır. Türk Ticaret Kanunu'na göre yasal yedek akçeler; birinci ve ikinci tertip yasal yedek akçelerden oluşmaktadır. Birinci tertip yasal yedek akçeler, Şirket sermayesinin %20'sine ulaşmaya kadar, dönem karının %5'i oranında ayrılmaktadır. İkinci tertip yasal yedek akçeler, Şirket sermayesinin %5'ini aşan tüm kar payı dağıtımlarının %10'u oranında ayrılmaktadır. Birinci ve ikinci yasal yedek akçeler, toplam sermayenin %50'sini aşmadığı sürece dağıtılamazlar; ancak ihtiyari yedek akçelerin tükenmesi halinde zararların karşılanmasında kullanılabilirler.

	31 Aralık 2020	31 Aralık 2019	31 Aralık 2018
Yasal yedekler	508.669	25.000	25.000
	<u>508.669</u>	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>

31 Aralık 2019 tarihi itibarıyla, 260.186 TL temettü ödemesi yapılmıştır (31 Aralık 2018: 4.939.835 TL).

**18. HASILAT**

Grup hizmet devrederek edim yükümlülüklerini zamana yaygın olarak yerine getirir.

	1 Ocak- 31 Aralık 2020	1 Ocak- 31 Aralık 2019	1 Ocak- 31 Aralık 2018
Pazarlama iletişim gelirleri	407.813.904	578.634.470	562.003.435
Medya gelirleri	112.173.928	136.728.239	148.959.971
	<u>519.987.832</u>	<u>715.362.709</u>	<u>710.963.406</u>
Faturasının mecralardan müşteriye kesildiği satış tutarı	142.368.267	192.996.986	60.819.666

**19. SATIŞLARIN MALİYETİ**

	1 Ocak- 31 Aralık 2020	1 Ocak- 31 Aralık 2019	1 Ocak- 31 Aralık 2018
Pazarlama iletişim giderleri	(260.058.290)	(498.941.335)	(515.949.225)
Medya giderleri	(213.479.222)	(159.985.164)	(148.574.058)
	<u>(473.537.512)</u>	<u>(658.926.499)</u>	<u>(664.523.283)</u>



## PC İLETİŞİM VE MEDYA HİZMETLERİ SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI

### 31 ARALIK 2020, 31 ARALIK 2019 VE 31 ARALIK 2018 TARİHLERİNDE SONA EREN YILLARA AİT KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası "TL" olarak gösterilmiştir.)

#### 20. GENEL YÖNETİM GİDERLERİ

31 Aralık 2020 ve 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihlerinde sona eren dönemlere ait genel yönetim giderlerinin detayları aşağıdaki gibidir:

	1 Ocak - 31 Aralık 2020	1 Ocak - 31 Aralık 2019	1 Ocak - 31 Aralık 2018
Personel ücret giderleri	(3.480.683)	(6.173.101)	(5.253.362)
Amortisman giderleri (Not 11,12,13)	(1.683.579)	(2.007.419)	(444.452)
Danışmanlık giderleri	(1.613.261)	(1.501.189)	(1.002.866)
Pazar araştırma giderleri	(1.266.887)	(5.122.253)	(901.882)
Kira ve aidat gideri	(884.418)	(924.324)	(2.345.333)
Temsil, ağırlama ve seyahat giderleri	(232.057)	(738.636)	(623.116)
Diğer giderler	(584.548)	(911.816)	(559.764)
Ana ortağın yansıttığı genel yönetim giderleri (*)	-	(18.630.000)	(18.854.873)
	<u>(9.745.433)</u>	<u>(36.008.738)</u>	<u>(29.985.648)</u>

(\*) 31 Aralık 2019 ve 2018 tarihlerinde sona eren yıllarda Ana Ortak İlbak Holding A.Ş. tarafından yansıtılan giderler genel olarak holding giderleri, ortak personel giderleri ve satışlar ile ilgili olarak İlbak Holding A.Ş.'nin kendi kaynaklarının Grup tarafından kullanılan kısımları için faturaladığı bedellerden oluşmaktadır. İlbak Holding A.Ş. politika değişikliğine gitmiş ve 15 Mart 2021 tarihli Yönetim Kurulu Kararı'na uygun olarak 2020 yılına ait giderlerden yansıtma yapmamıştır. Ayrıca 2021 ve sonraki yıllarda da yansıtma yapılmayacağı kararı alınmıştır. 2020 yılında İlbak Holding A.Ş.'nin Kısa Çalışma Ödeneği'nden faydalanması ve ortak personel giderlerinin oluşmaması; satışla ilgili komisyon meydana gelmemesi bu kararda etkili olmuştur. 2021 ve sonrası yıllarda Şirket ve bağlı ortaklıkları kendi personellerini istihdam edecektir.

#### 21. ESAS FAALİYETLERDEN DİĞER GELİRLER VE GİDERLER

31 Aralık 2020 ve 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihlerinde sona eren dönemlere ait esas faaliyet gelir ve giderlerinin detayları aşağıdaki gibidir:

	1 Ocak- 31 Aralık 2020	1 Ocak- 31 Aralık 2019	1 Ocak- 31 Aralık 2018
Kur farkı geliri	19.800.587	14.449.091	21.530.429
Faiz gelirleri (*)	8.575.635	169.687	1.828.628
Reeskont faiz gelirleri	3.357.571	-	3.928.672
Konusu kalmayan karşılıklar	20.947	85.071	75.000
Diğer	717.771	221.395	100.034
	<u>32.472.511</u>	<u>14.925.244</u>	<u>27.462.763</u>

(\*) Faiz gelirleri, ilişkili taraflarla işlemler için cari hesaba istinaden Ana Ortak İlbak Holding A.Ş.'nin Grup'a olan borçları dolayısıyla rayiç piyasa koşullarına göre uygulanan faiz oranı ile hesaplanan adet faizdir.

Önceki yıllarda İlbak Holding A.Ş. cari hesapta yer alan borcunu belirli dönemlerde çek ile ödeyerek kapattığından dolayı cari hesaba işletilen faiz tutarı düşük olmuştur, ancak 2020 yılında önceki senelerde verilen çekler iade edilmiş, sene sonunda sermaye artışı, hisse satışı, fabrika binası satışı gibi işlemlerle tutar minimize edilmiştir. Bu işlemler sene sonu, çek iadeleri de sene başında olduğundan ve yıl içi hesaba istinaden çek verilmediğinden dolayı da yıl içinde hesaplanan adet faizi tutarı yükselmiştir.

	1 Ocak- 31 Aralık 2020	1 Ocak- 31 Aralık 2019	1 Ocak- 31 Aralık 2018
Kur farkı gideri	(32.022.042)	( 18.323.075)	( 38.337.853)
Şüpheli alacak giderleri (Dipnot 4)	(811.842)	(412.861)	(1.468.347)
Reeskont faiz giderleri (-)	-	(339.542)	-
Diğer	(416.612)	(818.279)	(675.462)
	<u>(33.250.496)</u>	<u>(19.893.757)</u>	<u>(40.481.662)</u>



**PC İLETİŞİM VE MEDYA HİZMETLERİ SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI**

**31 ARALIK 2020, 31 ARALIK 2019 VE 31 ARALIK 2018 TARİHLERİNDE SONA EREN YILLARA AİT KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR**

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası "TL" olarak gösterilmiştir.)

**22. FİNANSMAN GELİR VE GİDERLERİ**

	1 Ocak- 31 Aralık 2020	1 Ocak- 31 Aralık 2019	1 Ocak- 31 Aralık 2018
Faiz giderleri	( 8.297.771)	( 5.856.542)	( 6.670.795)
Faaliyet kiralamasına ilişkin faiz giderleri	( 1.309.615)	( 743.580)	-
Kur farkı giderleri	( 878.428)	( 2.319.383)	( 4.310.872)
	<u>( 10.485.814)</u>	<u>( 8.919.505)</u>	<u>( 10.981.667)</u>
	1 Ocak- 31 Aralık 2020	1 Ocak- 31 Aralık 2019	1 Ocak- 31 Aralık 2018
Kur farkı gelirleri	1.481.986	2.203.940	9.463.733
	<u>1.481.986</u>	<u>2.203.940</u>	<u>9.463.733</u>

**23. GELİR VERGİLERİ (ERTELENMİŞ VERGİ VARLIKLARI VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ DAHİL)**

31 Aralık 2020, 31 Aralık 2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla gelir vergilerine ilişkin bilgiler aşağıdaki gibidir:

	31 Aralık 2020	31 Aralık 2019	31 Aralık 2018
Cari vergi yükümlülüğü			
Cari kurumlar vergisi karşılığı	8.291.777	-	256.463
Eksi: Peşin ödenen vergi ve fonlar	(1.385)	-	(104.955)
	<u>8.290.392</u>	<u>-</u>	<u>151.508</u>

Kar veya zararda muhasebeleştirilen gelir vergisi

	1 Ocak 31 Aralık 2020	1 Ocak 31 Aralık 2019	1 Ocak 31 Aralık 2018
Dönem vergi gideri	(8.291.777)	-	(319.389)
Ertelenmiş vergi geliri / (gideri)	2.458.051	(2.134.688)	(234.251)
	<u>(5.833.726)</u>	<u>(2.134.688)</u>	<u>(553.640)</u>

**Kurumlar Vergisi**

Grup, Türkiye'de geçerli olan kurumlar vergisine tabidir. Grup'un cari dönem faaliyet sonuçlarına ilişkin tahmini vergi yükümlülükleri için ekli finansal tablolarda gerekli karşılıklar ayrılmıştır.

Vergiye tabi kurum kazancı üzerinden tahakkuk ettirilecek kurumlar vergisi oranı ticari kazancın tespitinde gider yazılan vergi matrahından indirilemeyen giderlerin eklenmesi ve vergiden istisna kazançlar, vergiye tabi olmayan gelirler ve diğer indirimler (varsa geçmiş yıl zararları ve tercih edildiği takdirde kullanılan yatırım indirimleri) düşüldükten sonra kalan matrah üzerinden hesaplanmaktadır.

2020 yılında uygulanan efektif vergi oranı %22'dir (2019: %22, 2018: %22).



**PC İLETİŞİM VE MEDYA HİZMETLERİ SANAYİ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ VE BAĞLI ORTAKLIKLARI**

**31 ARALIK 2020, 31 ARALIK 2019 VE 31 ARALIK 2018 TARİHLERİNDE SONA EREN YILLARA AİT KONSOLİDE FİNANSAL TABLOLARA İLİŞKİN DİPNOTLAR**

(Tüm tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası "TL" olarak gösterilmiştir.)

**23. GELİR VERGİLERİ (ERTELENMİŞ VERGİ VARLIKLARI VE YÜKÜMLÜLÜKLERİ DAHİL) (DEVAMI)**

Türkiye’de geçici vergi üçer aylık dönemler itibarıyla hesaplanmakta ve tahakkuk ettirilmektedir. 2017 yılı kurum kazançlarının geçici vergi dönemleri itibarıyla vergilendirilmesi aşamasında kurum kazançları üzerinden hesaplanması gereken geçici vergi oranı %20’dir. (2019: %20). Zararlar gelecek yıllarda oluşacak vergilendirilebilir kardan düşülmek üzere, maksimum 5 yıl taşınabilir. Ancak oluşan zararlar geriye dönük olarak önceki yıllarda oluşan karlardan düşülemez.

5 Aralık 2017 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 7061 sayılı “Bazı Vergi Kanunları ile Diğer Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” kapsamında 2018, 2019 ve 2020 yılları için kurumlar vergisi oranı %20’den %22’ye çıkarılmıştır.

Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi ve Gerekçesi (“Yasa Teklifi”) 2 Nisan 2021 tarihinde hazırlanmıştır. Söz konusu Yasa Teklifi’nde yer alan 14’üncü madde ile 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu’na eklenen geçici 13’üncü madde ile halen %20 olan Kurumlar Vergisi oranının, 2021 için %25 ve 2022 yılı için %23 olarak uygulanması öngörülmektedir. Bu değişikliğin mali tablo üzerinde önemli bir etkisi bulunmadığı için Şirket 31 Aralık 2020 tarihi itibarıyla geçici farklar üzerinden %20 olan vergi oranı kullanılarak ertelenmiş vergi hesaplaması yapılmıştır.

Türkiye’de vergi değerlendirmesiyle ilgili kesin ve kati bir mutabakatlaşma prosedürü bulunmamaktadır. Şirketler ilgili yılın hesap kapama dönemini takip eden yılın 1-25 Nisan tarihleri arasında vergi beyannamelerini hazırlamaktadır. Vergi Dairesi tarafından bu beyannameler ve buna baz olan muhasebe kayıtları 5 yıl içerisinde incelenerek değiştirilebilir.

31 Aralık 2020, 31.12.2019 ve 31 Aralık 2018 tarihleri itibarıyla birikmiş geçici farklar ve ertelenmiş vergi alacak ve borçlarının yürürlükteki vergi oranları kullanılarak hazırlanan dökümü aşağıdaki gibidir:

	1 Ocak 31 Aralık 2020	1 Ocak 31 Aralık 2019	1 Ocak 31 Aralık 2018
Devam eden faaliyetlerden elde edilen kar/(zarar)	27.008.488	8.805.770	1.917.642
Gelir vergisi oranı %22	(5.941.867)	(1.937.269)	(421.881)
Vergi etkisi;			
-Kanunen kabul edilmeyen giderler	(133.964)	(186.810)	(96.476)
-Vergi oranı değişim etkisi	116.595	-	-
-Kullanılan mali zararlar	9.391	-	-
-Sermaye artışından indirim tutarı	97.562	-	-
-Diğer	18.557	(10.609)	(35.283)
Gelir tablosundaki vergi karşılık gideri	(5.833.726)	(2.134.688)	(553.640)

**Gelir Vergisi Stopajı**

Kurumlar vergisine ek olarak, dağıtılması durumunda kar payı elde eden ve bu kar paylarını kurum kazancına dahil ederek beyan eden tam mükellef kurumlara ve yabancı şirketlerin Türkiye’deki şubelerine dağıtılanlar hariç olmak üzere kar payları üzerinden ayrıca gelir vergisi stopajı hesaplanması gerekmektedir. Gelir vergisi stopajı 24 Nisan 2003 – 22 Temmuz 2006 tarihleri arasında tüm şirketlerde %10 olarak uygulanmıştır. Bu oran, 22 Temmuz 2006 tarihinden itibaren, 2006/10731 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile %15 olarak uygulanmaktadır. Dağıtılmayıp sermayeye ilave edilen kar payları gelir vergisi stopajına tabi değildir.

**Ertelenmiş Vergi**

Grup, vergiye esas yasal finansal tabloları ile TFRS’ye göre hazırlanmış finansal tabloları arasındaki farklılıklardan kaynaklanan geçici zamanlama farkları için ertelenmiş vergi varlığı ve ertelenmiş vergi yükümlülüğünü muhasebeleştirilmektedir. Söz konusu farklılıklar genellikle bazı gelir ve gider kalemlerinin vergiye esas finansal tablolar ile TFRS’ye göre hazırlanan finansal tablolarda farklı dönemlerde yer almasından kaynaklanmakta olup, söz konusu farklar aşağıda belirtilmektedir.

Ertelenmiş vergi varlık ve yükümlülüklerinin hesaplanmasında kullanılan vergi oranı, 2019-2020 yılları arasında gerçekleşecek vergilendirilebilir kazançlar için %22, sonrası için %20’dir (31 Aralık 2019: %22, 31 Aralık 2018 %22).

